MuHKucTepcTBO 0bpazoBaHusa KpacHOApCKOro Kpas ymsep)KOafo
OvpekTop

JdaHunosuy flioammna BUKTOpOBHa

4 )
IORYMEHT TTOATTACAH
——————OREKTROHHOW-ROARKUEHIO—

«r
Ceptudumkar: 5F81DA95666AA23055BEIACB3FA28816
Bnapeneu: KPAEBOE MOCYAPCTBEHHOE BIO[DKETHOE NPO®ECCUOHANBHOE
OBPA3OBATE/bHOE YYPEXOEHMUE “TEXHWKYM FOPHbIX PASPABOTOK MMEHW

B.M. ACTA®bEBA"
[eicTBuTtenex: ¢ 25.06.2025 no 18.09.2026

\. J

KpaeBoe rocyfapcrBeHHoe BrogKeTHOe npodeccnoHansHoe obpasoBaTensHoe yupexaeHme
"TexHWKyM ropHbix paspabotok nmenmn B.IN. Actadbea"

nporpamMmmMbl NOAroToBKu cneuynasincTtoB cpeaHero 3peHa

HaUMEHOBAHNE 06P330BATE/ILHOMO yHPEXACHUS (OPraHn3aLim)

no cneumnanLHOCTU CPeaHero NPogeccMoHanLHOro o6pasosaHus

21.02.15 OTKpbITbIE rOpHbIE PaboThl
Kog HBUMEHOBAHNE CIIELMASTbHOCTU HanpaeneHHocTb: 18 [o6biva, nepepaboTka yrns, pya M ApYrMx None3sHbIX UCKOMAEMbIX
OCHOBHOE 00Lee obpasoBaHme
Yposerp 06pazoBarims, HEOOXOAUMbIH A/IS MPUEMa Ha OBy qeHue
KBanudukaums: cneumanuct no ropHoiM pabotam
¢ opma obyyeHus OuyHas Cpok nony4eHnus o6pasoBanus no Ol 3r 10m rog Havana noarotoeku no Y 2025
npodunb nornyyaeMmoro npodeccuoHanbLHOro oépasoBaHus TEXHOMNOMMYECKNI
pY PEASTU3aLIMHN IPOrPaMMbl CPEAHErO OBLYErO 06Pa30BaHNT
Mpuka3s 06 yTreepxaeHun ®roc ot  17.08.2022 Ne 744

Buabl oeaTenbHOCTH

opraHnsauma U KOHTpPOIb TEXHONMOrM4eCKMx npoueccoB Npu npoBeeHNN OTKPBITLIX FOPHBIX pa60T;

oBecneveHre PYHKLMOHUPOBaHUA CUCTEMbI YNpaBreHUst OXpaHoW TpyAa W NPOMBILLIIEHHOR 6e30MacHOCTbIO Ha
FOPHOM y4acTke;

opraHusauma oeATesIbHOCTU NepcoHara Ha ropHOM yYacTKe.

BbinonHeHne paboT No OAHOM NN HECKONBKUM NpodeccmsaM paboumx, AOMKHOCTAM CyXalumx, npodeccms 11708
"ropHopa6ounin”

BbinonHeHne paboT No OAHOM UMW HECKONBKUM NpodeccmsM paboumx, AOMKHOCTAM ClyXalwmx, npodeccus 14388
"MawwnHnCT 3KCcKasaTopa”

BbinonHeHne paboT No OAHOM NN HECKONBKUM NpodeccmsaM paboumx, AOMKHOCTAM Cnyxalwmx, npodeccus 25331 "Onepatop
Ha3eMHbIX CPEACTB YNpaBAeHWs 6eCcnMaoTHLIM NeTaTensHbIM annapaTtom (Brj1A)"




NMnaH yye6HOro npouecca no cneymanbHOCTn 21.02.15 OTKpbITbIE FOPHbIE paboThbl, rp.47 orp

®opMbl NPOMEIKYTOUHOM

YuebHas Harpyska obyuaroLmxcs, Y.

PacnpepeneHue no KypcaMm U ceMecTpaMm

aTrectaumm Kypc 1 Kypc 2 Kypc 3 Kypc 4
C npenopaBartesnieM Cemectp 1 CemecTp 2 Cemectp 3 CemecTp 4 CemecTtp 5 CemecTtp 6 Cemectp 7 CemecTtp 8
B TOM uucne 16 5/6 nep 22 Hen 165/6Hen | 20 (4)Hen |82/3(8)Hen61/2(7)Hej)41/6(2)Hej 1 (16 ) Hen
s | B
HanMeHoBaHWe UMKIOB, pazaenos,] _ E = = . Mpo
UHpekc |amcuvnnuH, npodeccuoHanbHbIX MOAYAEN, g E § §_ o g : s - s s Mex
MAK, npakrik sl 2l s | 8|8 sl & |E|[%| | G G G G G G G G
S| & & 8| & [S[P sy s |2|2|z2lml 3 F 3 3 3 F z z
® £(¢g | SIE E (S| || @ g g g g g g g
% | SES E (2| 8| 8 8 8 8 8 g g 8
X o g9 & El 5]
g. g =
1 2 3 4 5 6 10 12 15 17 18| 23| 24| 25 27 41 55 69 83 97 111 125
Wrtoro vac/Hea (C y4eTOM KOHCYNbTaLUMi B MepUog 0By4EHMS MO LMKAAM) 36 36 36 36 36 36 36 36
on |oBIWEOBEPA3OBATENLHAS NogroToBka | 6 | 1 | 12 | | 1476 | 48 [1398] 420 | 691 |691| | 16 | 30 612 864
00 |OBIEOEPAZOBATEbHbIA LMK/ | 6 | 1 | 12 | | 1476 | 48 [1398| 420 | 691 |691| | 16[30] 612 864 | | |
ovyn O6gs3aTenbHble yuebHble NnpeAMEeTbI 6 1 12 1476 | 48 | 1398 | 420 | 691 | 691 16 | 30 612 864
OYM.01  |Pycckuin a3bik ) 78 69 21 34 33 2 6 34 44
OYN.02 |Murepatypa 102 95 29 64 31 51 51
OYNn.03.y |Matematuka 2 1 262 | 15 | 241 72 114 | 123 4 6 77 185
OYMN.04  |MHocTpaHHbIN A3bIK 2 78 78 23 2 76 34 44
OYN.05.y |MHdopmaTmka 108 4 98 30 35 60 3 6 51 57
OYNn.06.y |dusmka 1 150 6 138 41 89 45 6 51 cE
oyn.o7  |Xumus 2 72 72 22 44 28 72
OYNn.08 |Buonorus 2 62 62 18 44 18 38 24
OYyn.09 |Wcropus 2 136 | 10 | 120 36 68 49 3 6 51 85
OYn.10 |O6wecTBO3HaHWE 2 72 3 69 20 45 24 34 38
OYN.11 |Feorpadwms 1 72 72 22 42 30 72
OYN.12  |Pusnyeckas KynbTypa 1 2 72 72 22 2 70 34 38
OYM.13  |OcHoBbl 6€30NacHOCTU U 3aWwmThbl PoauHel 2 68 68 21 42 26 34 34
OYN.14 |MHavBuayanbHbIA NPOEKT 5 32 32 10 15 17 17 15
OYN.15 |OcHoebl U (MCKYCCTBEHHOMO MHTENNEKTA) 36 36 10 10 26 36
OYN.16  |OcHoBbl cnecapHbix pabot 2 76 76 23 41 35 34 42
¥
nn  [MPO®ECCMOHANbHASI NOArOTOBKA | 20 | 4 | 28 | 1 |4248] 47 | 2749 2917 | 1555 |1128] 30 | 36 | 120] 612 900 612 | 864 612 648
cr CouManbHO-TYMaHMUTapHbI YUe6HbIM LMK 4 7 698 10 | 688 | 206 | 267 | 421 208 182 53 144 111
cr.o1 WcTopusa Poccum 4 68 68 20 60 8 32 36
cr.o2 ﬂ“:;:;ﬁi:o”:::l”b"( BlESREcai BN 21y 7 168 | 4 | 164 | 50 9 | 155 34 44 26 32 32
Cr.o3 Be30MacHOCTb XU3HEAEATENBHOCTH 4 108 106 32 75 31 48 60
Cr.o4 Pusnyeckas KynbTypa 3-6 7 168 166 50 9 157 34 42 27 34 31
Cr.os OcHoBbI PMHAHCOBOM rPaMOTHOCTU 3 60 58 17 30 28 60
Cr.o6 OcHOBbI 6epesxIMBOro Npou3BoaCTBa 6 78 78 23 36 42 78
cr.oz OcCHOBbI NMpeanpPUHUMATENBCKON AESTENBHOCTH 7 48 48 14 48 48




onuy O6uwenpodeccuoHanbHbIA LLMKA 4 7 756 6 726 | 436 | 477 | 241 8 24 210 234 156 76 80
0or.o1 WHxeHepHas rpaduka 4 86 78 47 30 46 2 6 34 52
OMN.02  |2neKkTpoTeXHMKA M INEKTPOHUKA 5 74 66 40 34 30 2 6 30 44
On.03  |TexHuueckas MexaHvka 3 74 68 40 66 2 6 74
On.0o4 |reonorus 4 74 68 40 64 2 2 6 34 40
Om.05 Lincpposble TexHONOMM B MPOgeCCUOHATBHON 2 100 100 60 100 36 34 30
AESTENBHOCTU
Orn.06  |3konoruyeckne OCHOBbLI MPUPOAOMONBL30BaHNSA 3 32 32 19 20 12 32
on.07 lMpaBoBble OCHOBbLI MPOdECCUOHANBHOM 6 42 42 25 4 4
AESTENBHOCTU
0on.o8 MpumeHeHne MW B cneumansHOCTH 4 32 32 20 16 16 16 16
0on.oo Lincpposas reonorus 4 54 54 32 29 25 20 34
0on.10 LincppoBble ropHble TEXHONOMMK 5 58 58 35 30 28 20 38
orn.11 Linpposoe ynpaBneHve ropHeiMu pabotamm 5 80 80 48 28 52 42 38
on.12 KoHCTpyKTOp Kapbepbl 7 50 2 48 30 18 30 50
¥
ny [npodeccuonansuuii unkn 16 14 | 2794 | 31 [ 1335] 2275 | 811 |466| 30 | 28 | 96 194 484 403 644 421 648
OpraHusaums 1 KOHTPoOb
NMM.01 |TexHOJIOrMUECKUX NMPOLIECCOB NpU 4 3 1008 2 478 | 892 | 291 | 151| 30 6 24 72 108 43 127 88 570
npoBeAieHUMN OTKPbITbIX FOPHbIX paboT
MaK.01.01 |[EenEET KOMIISKEHER M il 8 246 240 | 702 | 146 | 62| 30| 2| 6 44 60 34 48 45 15
OTKPbITHIX FOPHBIX PaboT
MZK.01.02 TexHONorWs BeAEHWS B3PbIBHBIX PA6GOT Npu o 76 70 56 38 30 2 6 28 48
OTKPbITLIX FOPHBIX paboTax
MIK.01.03 2nekTpoobopyAOBaAHUE 1 NEKTPOCHAGXKEHNE 6 68 68 54 4 27 9 59
MpW OTKPbITBIX FOPHbIX paboTax
MZK.01.04 TexHONOrMs fOB6bLIYN NONE3HBIX UCKOMAEMBbIX 8 108 2 100 80 66 2 2 6 20 43 45
OTKPbITLIM CMIOCO60M
YuebHasa npaktuka "OpraHmsaums n KOHTpoOnb
Yyn.o1. TEXHOOMMYECKMX MPOLECCOB MPU NPOBEAEHUN 8 72 72 72 Hen 2 yac yac yac yac yac yac yac yac
OTKPBITbIX FOPHbIX paboT"
Mpon3BoacTBEHHas MpakTuka "OpraHusaumns 1
MN.01.01 |KOHTPONb TEXHONOMMYECKMX MPOLECCOB NP 8 432 432 | 432 Hen 12 vac yac yac yac yac yac yac yac
NPOBEAEHNW OTKPBITbIX FOPHbIX pa6oT"
MM.01.3K |3k3ameH no mMoaynio 8 6 6 | 6 6
Bcero vacos no MK 498 478
O6ecneueHne (pyHKLIMOHUPOBaHUSA
nM.02 |CYICTEMDI YNIPABASHUA oxpanou TpyAa n 3 3 319 | 1 | 228 | 260 | 132 | 92 4 |18 a0 33 49 197
NpoMbILLIJIEHHOW 6€30NacHOCTbIO Ha
FOPHOM yuacTke
MaK.02.01 Cuctema ynpaBrieHust OXpaHO TpyAa B FOPHON 5 61 1 60 48 36 24 40 21
opraHuzauum
MaK.02.02 [k R R 7 106 100| 80 | 60 | 38 2| 6 12 49 45
6€30MacHOCTLI0 B FOPHOI OpraHu3auum
MK.02.03 anasfleHme NMPOQECCUOHANBHEIMW PUCKaMU B 7 74 68 54 3% 0 2 6 74
rOPHOW OpraHu3aLmm
YuebHasa npakTuka "ObecneveHme
YM.02. qayHKuMPHMpOBaHm CGTENE yneasneHMﬂ 7 36 36 36 Hep, 1 yac yac yac yac yac yac yac yac
OXPaHoW TPyAa W MPOMbILLNEHHOM
6€30MaCHOCTLI0 HA FOPHOM y4acTKe"
MpownssoacTBeHHas npakTuka "ObecneyeHne
Mnn.oz2. qayHKuMPHMpOBaHm SHEMEME yneasneHMﬂ 7 36 36 36 Hep, 1 yac yac yac yac yac yac yac yac
OXPaHoW TPyAa W MPOMbILLNEHHOM
6€30MacCHOCTLI0 HA FOPHOM y4acTke"




MM.02.3K

SK3aMeH Mo MoAyo

Bcero vacos no MK

241

228

nM.o3

OpraHusauml AedATeNIbHOCTU NepcoHasla Ha
FOpPHOM y4dyacTKe

310

217

252

132

81

96

136

78

MAK.03.01

OpraHuzaumsi 1 yripaBiieHUE NepCoHasioMm
FOPHOro yyacTka

232

217

174

132

81

96

136

yn.03.

YuebHasa npaktuka "OpraHv3aums AedTenbHOCTH
nepcoHana Ha ropHoM y4acTke"

36

36

36

Hen

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

yac

Yyac

Yyac

Yyac

mnn.o3.

Mpon3soacTBEHHas nMpakTuka "OpraHusauuns
[EATENbHOCTM NEPCOHaNa Ha rOpHOM y4yacTke"

36

36

36

Hen

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

yac

Yyac

Yyac

Yyac

MM.03.3K

SK3aMeH Mo Moayno

Bcero vacos no MK

232

217

nM.o4

BbinonHeHue pa6boT No oAHON Mam
HeckoNbkuM npodceccusim paboumx,
AOJDKHOCTAM caymaimx, npodeccus
11708 "TopHopabounit”

429

124

233

78

42

12

50

85

294

MAK.04.01

BeInonHeHWe paboT no npodeccum
[oDHODA6OYMI

135

124

155

78

42

50

85

YN.04.

YuebHasa npaktuka "BeinonHeHue pabor no
OAHOM MMM HECKONBbKMM MpodeccusiM pabounx,
LOMKHOCTAM cnyxaluux (npodeccus
"ropHopa6ouni™"

36

36

36

Hen

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

n.o4.

Mpon3BoacTBEHHAs MpakTuKa "BbinonHeHWe
paboT Mo OAHOM UM HECKONBKMM Npodeccusm
pabounx, AOMKHOCTAM cnyxawmx (npodeccus
"ropHopa6ounin™"

252

252

36

Hen

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

MM.04.3K

KBanuduKaLnoHHbI 3K3aMeH

Bcero vacos no MAK

135

124

nM.o5

BbinonHeHue pa6boT No oAHON Mam
HeckoNbkuM npodceccusim paboumx,
AOJDKHOCTAM cnyxaiumx, npodeccus
14388 "MawunHucT akckasaTopa”

430

156

382

100

50

18

25

33

372

MAK.05.01

YCTPOICTBO, TEXHUUYECKAs 3KCM/yaTaums 1
PEMOHT 3KCKaBaTopa

94

88

70

53

33

25

16

53

MAK.05.02

TexHONorKs 3KCKaBaTOPHbIX PaboT

78

68

59

47

17

17

61

¥YN.05.

YuebHas npakTuka "BeinonHeHue pabor no
OfiHOM MMM HECKONBbKMM MpodeccusiM pabounx,
LOMIKHOCTAM cnyxalmx ( npodeccmns MawmHmeT
3KckaeaTopa'

108

108

108

Hen

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

n.os.

Mpon3BoacTBEHHAs MpakTuKa "BeinONHEHWE
paboT MO OAHOM MMM HECKONBbKMM Npodeccusm
paboumnx, AOMKHOCTAM cnyxawmx ( npodeccus
MawmHWCT aKkckasaTopa”

144

144

144

Hen

Yyac

Yyac

Yyac

Yyac

yac

Yyac

Yyac

Yyac

MM.05.3K

KBanuuKaLnoHHbI 3K3aMeH

Bcero vacos no MK

172

156

NnM.06

BbinonHeHue paboT No oAHON UAn
HeckoNbkuM npodeccusim paboumx,
AOJDKHOCTAM cayxauux, npodeccus
25331 "OnepaTop Ha3eMHbIX CPe/ACTB
ynpaB/ieHns 6ecnMAoTHbIM NeTaTe/lbHbIM
annapatom (BMNJA)"

298

10

132

256

78

50

12

72

226

MAK.06.01

TexHONorus 06CNyXMBaHUS W KCMTyaTaums
6ecnmMnoTHEIM NeTaTenbHelM annapatom (Bry1A)

148

10

132

106

78

50

72

76




YuebHasa npakTvka "BeinonHeHue pabor no
OfiHOM MMM HECKONBbKMM MpodeccusiM pabounx,

YM.06. |aomxHocTaM cnyxawmx ( mpodeccns OnepaTtop 72 72 72 Hen 2 yac yac yac yac yac vac vac yac
Ha3eMHbIX CPEACTB YnpaBneHus 6ecnmMnoTHLIM
netatensHeiM annapaTtom (Br1A)"
Mpon3BoacTBEHHAS MpakTUKa "BeinonHEHWe
paboT MO OAHOM UM HECKONBbKMM npodeccusm

MNr.06. |paboumx, AONXKHOCTAM cnyxawwmx ( npodeccus 72 72 72 Hen 2 vac yac vac yac yac yac yac yac
OnepaTop Ha3eMHbIX CPEACTB YNpaBieHns
6eCnunoTHBIM IeTaTeNbHbIM annapaTtom (BINJ1A)"

MM.06.9K  |KBanndukaLMoHHbIM 3K3aMeH 4 | 6 6 | 6 | 6
Bcero vacos no MK 148 132
YaeGHanm npenzEoRETBe AT (N0 1332 1332 | 1332 | Hep 37 yac yac yac yac yac yac yac yac
npochuiio cneunanbHOCT) NPaKTUKN
|qu6Ha9| NpaKTuKa | 360 | 360 | 360 | Hep, | 10 I yac yac yac yac yac yac yac yac
HpoyaEaACTECHAa (MO MPOImo 972 972 | 972 Hen 27 yac yac yac yac yac yac yac yac
CMELManbHOCTM) NPaKTuKa
nan QIECHIEE ZICHE =Hi B He, yac yac yac yac yac yac yac yac

(MPEAAVIMNIIOMHAS) A
FocypapcTBeHHasi MToroBasi atrecrtauus 216 216 Hen 6 yac yac yac yac yac yac yac yac
HIORNGTIOR A BB EKHON KEATIAPUHKALIADHHI 144 144 Hen 4 yac yac yac yac yac yac yac yac
paboTbl
3aLWmTa BbINyCKHOM KBaNUMUKaLMOHHOM paboTbl 72 72 Hen, 2 yac yac yac yac yac yac yac yac
MoaroToBKa K rocyAapCTBEHHLIM 3K3aMEHaM Hen, yac yac yac yac yac yac yac yac
MpoBeaeHue rocyaapCTBEHHbLIX IK3aMEHOB Hen, yac yac yac yac yac yac yac yac
|<OHCYbTALIM o O | 16 | 16
[<OHCYNBTALIM no NN | 36 | 2 14 2 6 8 4
OBbEM OBPA30BATE/TbHOWM MPOTPAMMBI B
AKAZEMAYECKMX YACAX 26 5940 | 95 | 4147 | 3337 | 2246 |1819| 30 | 52 | 150 612 864 612 900 612 864 612 864
Sk3aMeHbl (6e3 yueTa ¢du3s. KynbTyphbl) 5 4 4
3auetbl (6e3 yuyeTa ¢u3. KynbTyphbl) 1 1
Ouddep. 3aueTol (6€3 yueta Pus. KynbTyphbl) 3 7 3
Kypcosble npoekThl (6e3 yueta @us. KynbTypbl) 1




		2025-10-20T10:30:08+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТЕХНИКУМ ГОРНЫХ РАЗРАБОТОК ИМЕНИ В.П. АСТАФЬЕВА"




