

Министерство образования Красноярского края

Утверждаю

Директор

Данилович Людмила Викторовна

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы подготовки специалистов среднего звена

краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Техникум горных разработок имени В.П.Астафьева"

наименование образовательного учреждения (организации)

по специальности среднего профессионального образования

21.02.15	Открытые горные работы	направленность: 18 Добыча, переработка угля, руд и других полезных ископаемых
код		

основное общее образование

Уровень образования, необходимый для приема на обучение

квалификация:	специалист по горным работам
---------------	------------------------------

форма обучения	Очная	Срок получения образования по ОП	3г 10м	год начала подготовки по УГ	2025
----------------	-------	----------------------------------	--------	-----------------------------	------

профиль получаемого профессионального образования	технологический
при реализации программы среднего общего образования	

Приказ об утверждении ФГОС от 17.08.2022 № 744

Виды деятельности
организация и контроль технологических процессов при проведении открытых горных работ;
обеспечение функционирования системы управления охраной труда и промышленной безопасностью на горном участке;
организация деятельности персонала на горном участке.
Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих, профессия 11708 "Горнорабочий"
Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих, профессия 14388 "Машинист экскаватора"
Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих, профессия 25331 "Оператор наземных средств управления беспилотным летательным аппаратом (БПЛА)"

План учебного процесса по специальности 21.02.15 Открытые горные работы, гр.47 огр

ПМ.02.ЭК	Экзамен по модулю	7				6			6									6		
	Всего часов по МДК					241		228												
ПМ.03	Организация деятельности персонала на горном участке	2		2		310	9	217	252	132	81	4	12					96	136	78
МДК.03.01	Организация и управление персоналом горного участка	7				232	9	217	174	132	81	4	6					96	136	
УП.03.	Учебная практика "Организация деятельности персонала на горном участке"				8	36		36	36	нед		1		час	час	час	час	час	час	час
ПП.03.	Производственная практика "Организация деятельности персонала на горном участке"					36		36	36	нед		1		час	час	час	час	час	час	час
ПМ.03.ЭК	Экзамен по модулю	8				6			6			6							6	
	Всего часов по МДК					232		217												
ПМ.04	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих, профессия 11708 "Горнорабочий"	2		2		429	5	124	233	78	42	4	12				50	85	294	
МДК.04.01	Выполнение работ по профессии Горнорабочий	4				135	5	124	155	78	42	4	6				50	85		
УП.04.	Учебная практика "Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (профессия "Горнорабочий")"				5	36		36	36	нед		1		час	час	час	час	час	час	час
ПП.04.	Производственная практика "Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (профессия "Горнорабочий")"				5	252		252	36	нед		7		час	час	час	час	час	час	час
ПМ.04.ЭК	Квалификационный экзамен	5				6			6			6						6		
	Всего часов по МДК					135		124												
ПМ.05	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих, профессия 14388 "Машинист экскаватора"	3		2		430	4	156	382	100	50	6	18				25	33	372	
МДК.05.01	Устройство, техническая эксплуатация и ремонт экскаватора	6				94		88	70	53	33	2	6				25	16	53	
МДК.05.02	Технология экскаваторных работ	6				78	4	68	54	47	17	4	6					17	61	
УП.05.	Учебная практика "Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (профессия Машинист экскаватора)"				6	108		108	108	нед		3		час	час	час	час	час	час	час
ПП.05.	Производственная практика "Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (профессия Машинист экскаватора)"				6	144		144	144	нед		4		час	час	час	час	час	час	час
ПМ.05.ЭК	Квалификационный экзамен	6				6			6			6						6		
	Всего часов по МДК					172		156												
ПМ.06	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих, профессия 25331 "Оператор наземных средств управления беспилотным летательным аппаратом (БПЛА)"	2		2		298	10	132	256	78	50	4	12				72	226		
МДК.06.01	Технология обслуживания и эксплуатация беспилотным летательным аппаратом (БПЛА)	4				148	10	132	106	78	50	4	6				72	76		

УП.06.	Учебная практика "Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (профессия Оператор наземных средств управления беспилотным летательным аппаратом (БПЛА))"			4		72		72	72	нед	2	час	час	час	час	час	час	час		
ПП.06.	Производственная практика "Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (профессия Оператор наземных средств управления беспилотным летательным аппаратом (БПЛА))"			4		72		72	72	нед	2	час	час	час	час	час	час	час		
ПМ.06.ЭК	Квалификационный экзамен	4				6			6		6				6					
	Всего часов по МДК					148		132												
	Учебная и производственная (по профилю специальности) практики					1332		1332	1332	нед	37	час	час	час	час	час	час	час		
	Учебная практика					360		360	360	нед	10	час	час	час	час	час	час	час		
	Производственная (по профилю специальности) практика					972		972	972	нед	27	час	час	час	час	час	час	час		
ПДП	ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)									нед		час	час	час	час	час	час	час		
	Государственная итоговая аттестация					216		216		нед	6	час	час	час	час	час	час	час		
	Подготовка выпускной квалификационной работы					144		144		нед	4	час	час	час	час	час	час	час		
	Защита выпускной квалификационной работы					72		72		нед	2	час	час	час	час	час	час	час		
	Подготовка к государственным экзаменам									нед		час	час	час	час	час	час	час		
	Проведение государственных экзаменов									нед		час	час	час	час	час	час	час		
	КОНСУЛЬТАЦИИ по О										16									
	КОНСУЛЬТАЦИИ по ПП													2	14	2	6	8	4	
	ОБЪЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В АКАДЕМИЧЕСКИХ ЧАСАХ	26	5	40	1	5940	95	4147	3337		2246	1819	30	52	150	612	864	612	900	
	Экзамены (без учета физ. культуры)															5	1	6	2	
	Зачеты (без учета физ. культуры)																1	1	1	
	Диффер. зачеты (без учета физ. культуры)															3	7	2	6	
	Курсовые проекты (без учета физ. культуры)																	5	5	7
																		1		3